OFIC/A

'T‘
Ano XV • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Abril de 2017 • Edição MMMCCCXII 	135

primazdredinkt
Unidos Por urna cidodo melhor

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUI-P1

CONTRATADO :
CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA E CIA LTDA, CNPJ:
03441.50810001-00

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA POLIESPORTIVA PADRÃO

PROCEDIMENTO: Tomada de Preço n°001/2017

N CONTRATO: 00112017

DATA DA ASSINATURA: 10 de ebril de 2017

VIGÉNCIA: 12 (dom) meses

—R$ 362.47,40 (trezentos e oitenta e dois mil, oitenta e sete reais e
quarenta centavos)

VALOR:
—

RECURSO: RIDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
NovoSanto AntonioRua iN4anoel Vitorio de Sousa, 500 - Centro

fi22~82183 	36125-'-.28/oo
•0Novio 3  S anto António - PiauI

c NPJ: O 1

GABINETE 00 PREFEITO

LIN N°01, 10de Março de 2017.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a

reajustar o vencimento dos profissionais do

Magistério Público da Educação Básica do

Municipio de Novo Santo Antônio- PI de

acordo com o piso nacional e dá outras

providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÓNIO- Pl. Estado do Piauí, no uso do

suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal. Constituição.

Estadual e Lei Orgánica do Município, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reajuste no percentual_

de 7,6496, incidente sobre o vencimento dos profissionais do Magistério Público da

Educação Básica do Municipio de Novo Santo Antonio- PI, estabelecendo- se como

referência o vencimento de R$ 2.298.80 (dois mil, duzentos e noventa e oito reais e

oitenta centavos) para uma carga horária dc 40 (quarenta) horas semanais.

§1 0 0 vencimento previsto no caput do art. 1° obedece ao piso nacional previsto no art.

2°c fora alualludo nos termos do art. 5° da Lei Federal tf 11.738, de 16 de julho de

2008, que regulamenta a alínea •e• do inciso III do caput do art. 60 do Ato das

Disposições Constitucionais Transitórias. para instituir o piso salarial profissional

nacional paia os profissionais do magistério público da educação básica.

§2° O vencimento dos profissionais do álagisterio Publico da Educação Basica do

Municipio de Novo Santo António- Fl será pago conforme tabela prevista no Anexo

Único da Presente Lei.

§3`' O vencimento inicial referente ás demais jornadas de trabalho será, no minimo.

proporcional ao valor mencionado no caput deste artigo, de acordo com o Plano de

Cargos e Salários do Atasktério Público Municipal.

Art. 20  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão á conta de dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° ata Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros

retroativos para a competencia de jaticirof2017, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-PI, 10 de Março de 2017_

EDGAR G411—LE DO DE AL N R BONA MIRANDA ff Prefeito Municipal

LEI 01/2017

Atitoi'aa o Poder Extclitiro àtun3ript1 a reajusbrosencirsentoded pretissionais do Alestterto Pelica

M Educagto filaim Munleipic de Nem Sante António- PE de acorda com a piso naoonal e ã outras

providencias

ANEXO ÚNICO

TABU SALARIAL

'

JORNADA DE
1RASAL710 1 0 16 P/ v a

CLASSE

A

26 ecras RS 1.146,40
..

R61.287 4t67,21 RS 1,110,57 fitS 1367,10 R.5 1.44,56 R5 1 540.31

46 cocie RS 2 ,2288O R12.413,74 P1253443 P6116116 RS 2.794,21 RS 2,91102 RS 3 36031

St.

20 luras 41576,25 Ri 1.448.14 P6152016 P5151660 125 1 67052 P5176035 RS 1.84037

4C horas RI 2,768,S3 RS2.89049
,

41041.31 R11193,36 RS 3.353,05 41526,70 RS 345,73
.

SEI

2E Nas P1 148962 P5160415 Ri 11142,31 R11.724,42 Ris 15100 P1116118 41 996,24

40 how RS 207924 P6317621 P1326452 RS 144895 4321,26 Rs 3502,36 Rt 3.992,47

SEI

20 bom 4160I.9 R51.669,23 RS 1 773,69 P6 156738. RS 1.966,60 P6355327 4 2_156,94

*hora RI 3217.58 R$3.378,48 R61547,39 P1372478 RS 3.910,99 R$4.160,54 RS 4.311.81

IDGAR4ILLDOprdeifeDI mo'nioxiliONA MIRANDA